

Preisliste 2024

Gesamtsortiment numerisch geordnet

Gültig vom 1.4.2024 bis vorläufig 30.6.2024.
Irrtümer und Änderungen vorbehalten.

Für jede Anwendung das richtige Produkt: Das breite Produktsortiment von LIVOS wird von ambitionierten Heimwerken, professionellen Handwerksbetrieben und Verarbeitern sowie der Industrie gleichermaßen geschätzt und weltweit verarbeitet.

Entdecken Sie die Möglichkeiten von LIVOS Produkten anhand von unzähligen Anwendungsbeispielen aus der ganzen Welt online auf www.livos.de oder stöbern Sie in den LIVOS "Tipps & Ideen" und erfahren Sie mehr zu bewährten **Anwendungsbeispielen für alle Sortimentsbereiche** inklusive einiger **praktischer Tipps und Tricks**.



Bearbeitungshinweis

Spezifische Bearbeitungshinweise zu einem Produkt wie z. B. Verdünnung, Verarbeitung, Verbrauch oder Trocknungszeiten, können Sie dem jeweiligen technischen Merkblatt auf unserer Website entnehmen: www.livos.de

Unsere Produkt-Sortimente

- für Holz im Innenbereich
- für Holz im Außenbereich
- für Reinigung und Pflege
- für Allergiker

- für Schadstoffsanierung & Schimmelentfernung
- für Wandgestaltung
- für kreative Gestaltung
- für Hund, Pferd und Reiter

Den Menschen und der Natur verpflichtet

Naturfarben, -Öle und -Lacke, Pflege- und Reinigungsmittel – für Holz innen und außen, für Wände innen – gesundheitsgerecht, umweltfreundlich, aus natürlichen und nachwachsenden Rohstoffen – gut für Sie, gut für die Umwelt, gut fürs Klima. Alles das ist LIVOS. Und noch viel mehr.

Als weltweit erster Hersteller von Naturfarben bauen wir auf Erfahrung und Wissen aus mehr als vier Jahrzehnten. Wissen, das Sie nutzen, Erfahrung, der Sie vertrauen können. **Denn: LIVOS fühlt sich den Menschen und der Natur verpflichtet.**

- ✓ Nachhaltiges Wirtschaften
- ✓ Geschlossene Stoffkreisläufe
- ✓ Hohe technische Qualität
- ✓ Bewusstsein und Entscheidungsfreiheit für den Verbraucher
- ✓ Handeln zum Wohle des Kunden
- ✓ Konsequenter Umweltschutz



Haben Sie Fragen zu den LIVOS Produkten?

Wir beraten Sie gern. Das LIVOS Service-Team erreichen Sie über:
Tel.: +49 5825 - 88 0, **Fax:** +49 5825 - 88 60, **E-Mail:** info@livos.de

Weitere Tipps, Infos und Farbkarten: www.livos.de

LIVOS bietet ein umfangreiches Sortiment für Heimwerker, Profis und Industrie. Fast 50 Jahre Forschung und Entwicklung mit pflanzlichen, nachwachsenden Rohstoffen sprechen für unsere Erfahrung und Qualität.

Schon seit 1984 geben wir auf allen LIVOS Produkten die vollständige Liste aller Inhaltsstoffe an, damit Sie eine kompetente Produktentscheidung treffen können.

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
148	ALIS Paddelöl		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,75 l	6	31,20	41,60	26,22	13	1. Auftrag 50 ml
			2,5 l	4	82,30	32,92	69,16	40	2.-4. Auftrag 25-30 ml
			30 l	-	742,00	24,73	623,53	510	<i>Reichweite pro l (Ø):</i> 1. Auftrag 20 m ² 2. Auftrag 35-40 m ²
162	DUBNO Grundieröl	Mit Walnussöl	0,1 l	12	6,30	63,00	5,29	2	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	12	8,40	33,60	7,06	4	67 ml
			0,75 l	6	18,00	24,00	15,13	11	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			2,5 l	4	46,00	18,40	38,66	37	15 m ²
			5 l	-	81,00	16,20	68,07	75	
	10 l	-	150,00	15,00	126,05	150			
168	ELERKOS Lehmstreichputz	008 Sandgelb	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		201 Cremeweiß	1 l	-	14,60	14,60	12,27	3	333 ml
		202 Weiß	5 l	-	49,50	9,90	41,60	15	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	89,80	8,89	75,46	30	3 m ²
169	ELERKOS Lehmfarbe	201 Cremeweiß	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		202 Weiß	1 l	-	10,70	10,70	8,99	6	167 ml
			5 l	-	38,30	7,66	32,18	30	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
	10 l	-	69,80	6,98	58,66	60	6 m ²		
180	KOIMOS Natur-Hartöl lösemittelfrei	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,375 l	6	24,00	64,00	20,17	24	1. Auftrag 15,5 ml
			0,75 l	6	41,80	55,59	35,13	49	2. Auftrag 6 ml
			2,5 l	4	110,20	44,08	92,61	163	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
	10 l	-	359,00	35,90	301,68	650	1. Auftrag 65 m ² 2. Auftrag 170 m ²		
196	KOIMOS Naturöl	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,375 l	6	19,50	52,00	16,39	12	1. Auftrag 28 ml
			0,75 l	6	36,70	48,93	30,84	25	2. Auftrag 4 ml
			2,5 l	4	96,40	38,56	81,01	80	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	314,00	31,40	263,87	320	1. Auftrag 35 m ²
	30 l	-	867,00	28,90	728,57	960	2. Auftrag 250 m ²		
202	ALISA Steinöl		0,1 l	12	10,40	104,00	8,74	5	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	12	19,00	76,00	15,97	10	20 ml
			0,75 l	6	39,60	52,80	33,28	37	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			2,5 l	4	104,40	41,76	87,73	125	50 m ²
208	KOIMOS Fußbodenöl	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		054 Mahagoni	0,375 l	6	24,00	64,00	20,17	10	1. Auftrag 34 ml
		064 Walnuss	0,75 l	6	41,80	55,59	35,13	20	2. Auftrag 4 ml
		088 Gerauchte Eiche	2,5 l	4	110,20	44,08	92,61	65	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
		101 Schwarz	10 l	-	359,00	35,90	301,68	263	1. Auftrag 29 m ²
		203 Hell	30 l	-	1003,00	33,43	842,86	790	2. Auftrag 250 m ²
		204 Weiß							
		436 Muhuhu							
		437 Black Bean							
		438 Cocobolo							
		439 Bongossi							
		446 Kirsche hell							
447 Kirsche dunkel									

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
210	LANON Spielzeugglasur	002 Farblos	0,1 l	12	7,80	78,00	6,55		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,375 l	6	14,50	38,67	12,18	9	44 ml
			0,75 l	6	25,40	33,87	21,34	18	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			2,5 l	-	66,30	26,52	55,71	58	15 – 30 m ²
			10 l	-	219,50	21,95	184,45	230	
			30 l	-	610,40	20,35	512,94	690	
210	LANON Spielzeugglasur	012 Kiefer	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		022 Buchsbaum	0,125 l	12	9,30	74,40	7,82	3	44 ml
		032 Pinie	0,375 l	6	15,90	42,40	13,36	9	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
		042 Teak dunkel	0,75 l	6	26,80	35,73	22,52	18	15 – 30 m ²
		052 Brasil	2,5 l	4	70,20	28,08	58,99	58	
		056 Sanddorn	10 l	-	234,00	23,40	196,64	230	
		062 Nussbaum	30 l	-	649,00	21,63	545,38	690	
		076 Eiche							
		082 Palisander							
		102 Ebenholz							
		113 Grün							
		116 Linde							
		122 Ultramarinblau							
		124 Bauernblau							
		126 Kornblume							
		134 Flieder							
		202 Weiß							
		203 Hell							
		212 Lichtgrau							
413 Zitrone									
414 Mandarine									
415 Orange									
416 Blutorange									
417 Kiwi									
418 Avocado									
222	SVALOS Verdünnung		0,5 l	12	10,70	21,40	8,99		
			1 l	6	15,90	15,90	13,36		
			5 l	-	60,70	12,14	51,01		
			10 l	-	111,80	11,18	93,95		
			30 l	-	313,60	10,45	263,53		
			200 l	-	1914,00	9,57	1608,40		
223	DONNOS Zaunimprägnierung	041 Englisch Rot	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		051 Persisch Rot	0,75 l	6	14,80	19,73	12,44	10	80 ml
		062 Nussbaum	2,5 l	-	38,60	15,44	32,44	33	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
		068 Teak hell	5 l	-	66,70	13,34	56,05	65	13 m ²
		087 Eiche hell	10 l	-	125,50	12,55	105,46	130	
		101 Schwarz	30 l	-	332,00	11,07	278,99	390	
			109 Grün						

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise		
223	DONNOS	103 Dunkelbraun	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>		
			Zaunimprägnerung	0,75 l	6	13,20	17,60	11,09	10	80 ml	
			Nur für gewerbliche	2,5 l	-	34,40	13,76	28,91	33	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>	
			Verarbeiter	5 l	-	59,50	11,90	50,00	65	13 m ²	
				10 l	-	112,00	11,20	94,12	130		
			30 l	-	297,00	9,90	249,58	390			
229	DONNOS	068 Teak hell	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>		
			Koppellasure	0,75 l	6	16,60	22,13	13,95	10	80 ml	
			Nur für gewerbliche	101 Schwarz	5 l	-	75,80	15,16	63,70	65	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			Verarbeiter	10 l	-	142,60	14,26	119,83	130	13 m ²	
				30 l	-	394,00	13,13	331,09	390		
229	DONNOS	103 Dunkelbraun	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>		
			Koppellasure	0,75 l	6	14,80	19,73	12,44	10	80 ml	
			Nur für gewerbliche		5 l	-	67,70	13,54	56,89	65	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			Verarbeiter	10 l	-	127,30	12,73	106,97	130	13 m ²	
				30 l	-	352,50	11,75	296,22	390		
232	LINUS	Für Holz in Feuchtbereichen innen	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>		
			Firnis	0,75 l	6	20,30	27,07	17,06	11	67 ml	
				2,5 l	4	53,50	21,40	44,96	38	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>	
				5 l	-	94,00	18,80	78,99	76	15 m ²	
				10 l	-	174,40	17,44	146,55	152		
233	LINUS	Für innen und außen	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>		
			Grundieröl für Eiche	0,75 l	6	20,30	27,07	17,06	13	60 ml	
				2,5 l	4	53,50	21,40	44,96	42	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>	
				5 l	-	94,00	18,80	78,99	85	17 m ²	
						10 l	-	174,40	17,44	146,55	170
238	LINUS	Ohne UV Schutz	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>		
			Firnis für Lärche	0,75 l	6	20,30	27,07	17,06	13	60 ml	
				2,5 l	4	53,50	21,40	44,96	42	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>	
				5 l	-	94,00	18,80	78,99	85	17 m ²	
				10 l	-	174,40	17,44	146,55	170		
240	KUNOS	Für gebürstetes Holz	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>		
			Finishöl	0,1 l	12	7,50	75,00	6,30	10	10 ml	
				0,25 l	12	16,00	64,00	13,45	25	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>	
				0,75 l	6	35,00	46,67	29,41	75	100 m ²	
				2,5 l	4	92,20	36,88	77,48	250		
			10 l	-	297,00	29,70	249,58	1000			
241	KUNOS	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>		
			Objektöl	0,25 l	12	16,00	64,00	13,45	5	1. Auftrag 45 ml	
				0,75 l	6	35,00	46,67	29,41	13	2. Auftrag 11 ml	
				2,5 l	4	92,20	36,88	77,48	40	3. Auftrag 4 ml	
				10 l	-	297,00	29,70	249,58	170	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>	
				30 l	-	831,00	27,70	698,32	500	1. Auftrag 22 m ²	
				200 l	-	5096,00	25,48	4282,35	3400	2. Auftrag 90 m ² 3. Auftrag 250 m ²	

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise		
242	KUNOS Objektöl	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>		
			0,375 l	6	23,80	63,47	20,00	6	1. Auftrag 50 ml		
			0,75 l	6	38,00	50,67	31,93	12	2. Auftrag 11 ml		
			2,5 l	4	99,90	39,96	83,95	39			
			10 l	-	326,00	32,60	273,95	154			
			30 l	-	899,00	29,97	755,46	462			
243	KUNOS Arbeitsplattenöl		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>		
			0,1 l	12	7,50	75,00	6,30	1	1. Auftrag 45 ml		
			0,25 l	12	18,00	72,00	15,13	5	2. Auftrag 11 ml		
			0,75 l	6	38,00	50,67	31,93	13	3. Auftrag 4 ml		
			2,5 l	4	99,90	39,96	83,95	40	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>		
			10 l	-	326,00	32,60	273,95	170	1. Auftrag 22 m ² 2. Auftrag 90 m ² 3. Auftrag 250 m ²		
244	KUNOS Naturöl-Siegel	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>		
			0,1 l	12	7,50	75,00	6,30	1	1. Auftrag 45 ml		
			0,25 l	12	16,00	64,00	13,45	5	2. Auftrag 11 ml		
			0,375 l	6	21,60	57,60	18,15	7	3. Auftrag 4 ml		
			0,75 l	6	35,00	46,67	29,41	13	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>		
			2,5 l	4	92,20	36,88	77,48	40	1. Auftrag 22 m ²		
			10 l	-	297,00	29,70	249,58	170	2. Auftrag 90 m ²		
			30 l	-	831,00	27,70	698,32	510	3. Auftrag 250 m ²		
245	KUNOS Möbelöl	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>		
			0,25 l	12	18,00	72,00	15,13	2	1. Auftrag 50 ml		
			0,75 l	6	38,00	50,67	31,93	12	2. Auftrag 11 ml		
			2,5 l	4	99,90	39,96	83,95	39	3. Auftrag 4 ml		
			10 l	-	326,00	32,60	273,95	154	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>		
								1. Auftrag 22 m ² 2. Auftrag 90 m ² 3. Auftrag 250 m ²			

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
249	ALISA Flötenöl		0,25 l	12	16,00	64,00	13,45	5	
			0,75 l	6	35,00	46,67	29,41	13	
			2,5 l	4	92,20	36,88	77,48	40	
250	KUNOS Industrieöl	204 Weiß	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,75 l	6	35,00	46,67	29,41	13	1. Auftrag 45 ml
			2,5 l	4	92,20	36,88	77,48	40	2. Auftrag 11 ml
			10 l	-	297,00	29,70	249,58	170	3. Auftrag 4 ml
			30 l	-	831,00	27,70	698,32	500	<i>Reichweite pro l (Ø):</i> 1. Auftrag 22 m ² 2. Auftrag 90 m ² 3. Auftrag 250 m ²
259	ADAO Imprägniergrund	Für bläueanfällige Hölzer	0,1 l	12	7,50	75,00	6,30		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	12	13,50	54,00	11,34	4	70 ml
			0,75 l	6	29,20	38,93	24,54	11	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			2,5 l	4	76,20	30,48	64,03	40	15 m ²
			5 l	-	134,00	26,80	112,61	75	
10 l	-	250,00	25,00	210,08	150				
260	LINUS Leinölfirnis	Grundierung für sehr stark saugendes Holz	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,75 l	6	18,00	24,00	15,13	11	67 ml
			2,5 l	4	46,00	18,40	38,66	37	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			5 l	-	81,00	16,20	68,07	75	15 m ²
10 l	-	150,00	15,00	126,05	150				
261	DUBNO Grundieröl	Für innen	0,1 l	12	6,30	63,00	5,29		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	12	8,40	33,60	7,06	4	67 ml
			0,75 l	6	18,00	24,00	15,13	11	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			2,5 l	4	46,00	18,40	38,66	37	15 m ²
			5 l	-	81,00	16,20	68,07	75	
			10 l	-	150,00	15,00	126,05	150	
30 l	-	416,70	13,89	350,70	450				
262	DUBNO Grundieröl		0,1 l	12	6,30	63,00	5,29		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	12	8,40	33,60	7,06	4	67 ml
			0,75 l	6	18,00	24,00	15,13	11	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			2,5 l	4	46,00	18,40	38,66	37	15 m ²
			5 l	-	81,00	16,20	68,07	75	
10 l	-	150,00	15,00	126,05	150				
264	MELDOS Naturharz-Hartöl		0,1 l	12	7,30	73,00	6,13		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	12	11,60	46,40	9,75	3	1. Auftrag 60 ml
			0,75 l	6	24,30	32,40	20,42	8	2. Auftrag 30 ml
			2,5 l	4	63,90	25,56	53,70	25	3. Auftrag 12 ml
			5 l	-	112,00	22,40	94,12	50	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	207,70	20,77	174,54	100	1. Auftrag 17 m ²
			30 l	-	578,00	19,27	485,71	300	2. Auftrag 33 m ²
200 l	-	3437,00	17,19	2888,24	2000	3. Auftrag 84 m ²			

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
265	MELDOS Naturharz- Hartöl		0,1 l	12	7,30	73,00	6,13		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	12	11,60	46,40	9,75	3	1. Auftrag 60 ml
			0,75 l	6	24,30	32,40	20,42	8	2. Auftrag 30 ml
			2,5 l	4	63,90	25,56	53,70	25	3. Auftrag 12 ml
			5 l	-	112,00	22,40	94,12	50	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	207,70	20,77	174,54	100	1. Auftrag 17 m ²
			30 l	-	578,00	19,27	485,71	300	2. Auftrag 33 m ² 3. Auftrag 84 m ²
266	ARDVOS Holzöl		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,1 l	12	7,50	75,00	6,30		1. Auftrag 60 ml
			0,25 l	12	12,00	48,00	10,08	3	2. Auftrag 24 ml
			0,75 l	6	25,00	33,33	21,01	9	3. Auftrag 10 ml
			2,5 l	4	65,90	26,36	55,38	30	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	212,80	21,28	178,82	110	1. Auftrag 17 m ²
			30 l	-	593,60	19,79	498,82	330	2. Auftrag 42 m ² 3. Auftrag 100 m ²
267	GORMOS Wachs-Öl		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,125 l	12	9,20	73,60	7,73	9	15 ml
			0,75 l	6	33,00	44,00	27,73	50	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			2,5 l	4	86,00	34,40	72,27	160	67 m ²
			10 l	-	279,70	27,97	235,04	640	
270	KALDET Holzlasur	002 Farblos	0,1 l	12	7,80	78,00	6,55	2	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,375 l	6	14,50	38,67	12,18	9	44 ml
			0,75 l	6	25,40	33,87	21,34	17	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			2,5 l	4	66,30	26,52	55,71	60	23 m ²
			10 l	-	219,50	21,95	184,45	230	
270	KALDET Holzlasur	012 Kiefer	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		022 Buchsbaum	0,125 l	12	9,30	74,40	7,82		44 ml
		032 Pinie	0,375 l	6	15,90	42,40	13,36	9	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
		042 Teak dunkel	0,75 l	6	26,80	35,73	22,52	17	23 m ²
		052 Brasil	2,5 l	4	70,20	28,08	58,99	60	
		056 Sanddorn	10 l	-	234,00	23,40	196,64	230	
		062 Nussbaum	30 l	-	649,00	21,63	545,38	690	
		076 Eiche							
		082 Palisander							
		102 Ebenholz							
		113 Grün							
		116 Linde							
		122 Ultramarinblau							
		124 Bauernblau							
		126 Kornblume							
		134 Flieder							
		202 Weiß							
		203 Hell							
		212 Lichtgrau							
		273 Honigton rötlich							
413 Zitrone									
414 Mandarine									

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
270	KALDET Holzlasur	415 Orange	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		416 Blutorange	0,125 l	12	9,30	74,40	7,82		44 ml
		417 Kiwi	0,375 l	6	15,90	42,40	13,36	9	Reichweite pro l (Ø):
		418 Avocado	0,75 l	6	26,80	35,73	22,52	17	23 m ²
			2,5 l	4	70,20	28,08	58,99	60	
			10 l	-	234,00	23,40	196,64	230	
276	KALDET Nachpflege		0,1 l	12	7,30	73,00	6,13		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	12	14,00	56,00	11,76	35	8 ml
			0,75 l	6	29,40	39,20	24,71	105	<i>Reichweite pro l (Ø):</i> 125 m ²
277	KOIMOS Parkettöl lösemittelfrei	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	12	17,30	69,20	14,54	6	1. Auftrag 37 ml
			0,75 l	6	36,70	48,93	30,84	20	2. Auftrag 3 ml
			2,5 l	4	96,30	38,52	80,92	65	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	314,30	31,43	264,12	250	1. Auftrag 27 m ²
278	KOIMOS Parkettöl lösemittelarm	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	12	17,30	69,20	14,54	6	1. Auftrag 37 ml
			0,75 l	6	36,70	48,93	30,84	20	2. Auftrag 3 ml
			2,5 l	4	96,30	38,52	80,92	65	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	314,30	31,43	264,12	250	1. Auftrag 27 m ²
281	KALDET Wetterlasur	022 Buchsbaum	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		032 Pinie	0,375 l	6	17,30	46,13	14,54	9	44 ml
		042 Teak dunkel	0,75 l	6	29,20	38,93	24,54	20	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
		052 Brasil	2,5 l	4	76,20	30,48	64,03	60	23 m ²
		054 Mahagoni	10 l	-	250,00	25,00	210,08	230	
		062 Nussbaum	30 l	-	669,00	22,30	562,18	690	
		076 Eiche							
		082 Palisander							
		102 Ebenholz							
		113 Grün							
		122 Ultramarinblau							
		124 Bauernblau							
		1241 Bauernblau hell							
		212 Lichtgrau							
283	ALISA Tauchöl		0,75 l	6	18,80	25,07	15,80		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			10,0 l	-	167,00	16,70	140,34		35 - 50 ml
			30,0 l	-	463,00	15,43	389,08		<i>Reichweite pro l (Ø):</i> 20 - 29 m ²
284	ALISA Hartöl	Für Eiche	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19	1	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,75 l	6	35,00	46,67	29,41	13	1. Auftrag 45 ml
			10 l	-	297,00	29,70	249,58	170	2. Auftrag 11 ml
			30 l	-	831,00	27,70	698,32	510	3. Auftrag 4 ml
								<i>Reichweite pro l (Ø):</i> 1. Auftrag 22 m ² 2. Auftrag 90 m ² 3. Auftrag 250 m ²	

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
292	SVALOS		0,5 l	12	10,70	21,40	8,99		
	Verdünnung		5 l	-	60,70	12,14	51,01		
297	DARIX	105 Erle	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
	Möbellasur	203 Hell	0,375 l	6	15,90	42,40	13,36	10	41 ml
		273 Honigton rötlich	0,75 l	6	26,80	35,73	22,52	20	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
		274 Haselnuss	2,5 l	-	70,20	28,08	58,99	60	24 m ²
		275 Kiefer-gelaugt	10 l	-	234,00	23,40	196,64	250	
		277 Fichte-gelaugt	30 l	-	649,00	21,63	545,38	750	
		278 Buche rötlich							
		279 Birke-Bernstein							
	289 Eiche antik								
302	ALISA	Lösemittelfrei	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
	Hartwachs		0,2 l	12	14,00	70,00	11,76	40	5 ml
			2,5 l	-	107,80	43,12	90,59	500	<i>Reichweite pro l (Ø):</i> 200 m ²
303	BILO		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
	Fußbodenwachs		0,2 l	12	14,00	70,00	11,76	16	12 ml
			2,5 l	-	107,80	43,12	90,59	215	<i>Reichweite pro l (Ø):</i> 84 m ²
312	BEKOS		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
	Möbelwachs		0,2 l	12	14,00	70,00	11,76	17	12 ml
			2,5 l	-	107,80	43,12	90,59	215	<i>Reichweite pro l (Ø):</i> 84 m ²
315	GLEIVO		0,1 l	-	7,30	73,00	6,13		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
	Bienenwachs		0,25 l	12	11,60	46,40	9,75	7	40 ml
			1 l	6	36,90	36,90	31,01	25	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			2,5 l	-	70,20	28,08	58,99	60	25 m ²
			10 l	-	234,00	23,40	196,64	250	
317	GLEIVO	Ohne ätherische Öle	0,1 l	12	7,30	73,00	6,13		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
	Bienenwachs		0,25 l	12	11,60	46,40	9,75	7	40 ml
			1 l	6	36,90	36,90	31,01	25	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			2,5 l	-	70,20	28,08	58,99	60	25 m ²
			10 l	-	234,00	23,40	196,64	250	
320	TUNNA	012 Hell	1 Stck.		2,70		2,27		
	Holzwachs	021 Ocker rötlich	3 Stck.		7,70		6,47		
		048 Kastanie	7 Stck.		17,90		15,04		
		054 Rotbraun							
		064 Walnuss							
		072 Eiche rötlich							
		077 Ocker grünlich							
		091 Hellbraun							
		101 Schwarz							
		201 Weiß							
		602 Eiche hell							

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise	
340	BODIOS	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>	
		Hydro-	023 Mirabelle	0,5 l	12	9,60	19,20	8,07	9	57 ml
		Wachsbeize	034 Sanddorn	5 l	-	78,00	15,60	65,55	90	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			043 Kirsche	30 l	-	326,20	10,87	274,12		18 m ²
			107 Anthrazit							
			112 Linde							
			121 Enzian							
			125 Hellblau							
			143 Apricot							
			175 Dänisch gelaugt							
201 Weiß										
343	BODIOS	005 Sonnengelb	0,05 l	24	4,30	86,00	3,61		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>	
		Spielzeugfarbe	011 Ocker	0,5 l	-	10,60	21,20	8,91		57 ml
			018 Honiggelb	1 l	-	20,30	20,30	17,06		<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
		020 Terracotta	2,5 l	-	40,60	16,24	34,12		ca. 15 - 20 m ² ,	
		041 Englisch Rot								
		051 Persisch Rot								
		066 Brombeerrot								
		101 Schwarz								
		201 Weiß								
		440 Lindgrün								
		441 Maigrün								
		444 Capriblau								
		445 Blauviolett								
344	BODIOS		0,05 l		4,20	84,00	3,53			
		Schutz		0,125 l		8,30	66,40	6,97		
				1 l		45,40	45,40	38,15		
347	BODIOS	4 x 343-0,05 l Farbtöne nach	5 x 0,05 l		17,70		14,87			
		Spielzeugfarben-Set	Wahl, 1 x 344-0,05 l, Schleifvlies, Baumwolltuch							
348	BODIOS	4 x 343-0,05 l Farbtöne nach	5 x 0,05 l		34,50		28,99			
		Spielzeugfarben-Set inklusive Holzelefant	Wahl, 1 x 344-0,05 l, Schleifvlies, Baumwolltuch, Holzelefant, Anleitung							
375	BIVOS	Öl-Wachs	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>	
			0,1 l	12	7,30	73,00	6,13	10	10 ml	
			0,25 l	12	13,10	52,40	11,01	25	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>	
			0,75 l	6	27,70	36,93	23,28	75	100 m ²	
			2,5 l	4	70,20	28,08	58,99	250		
			10 l	-	234,00	23,40	196,64	1000		
380	KERACOTT	Für Klinkercotto	0,75 l	6	28,90	38,53	24,29	12	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>	
			2,5 l	4	75,50	30,20	63,45	40	63 ml	
			10 l	-	244,00	24,40	205,04	160	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>	
									16 m ²	
404	ALBION	„Pulver“	0,5 kg	-	3,80	7,60	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>	
			1 kg	-	6,80	6,80	5,71	15	64 g	
			2,5 kg	-	11,50	4,60	9,66	37	<i>Reichweite pro kg (Ø):</i>	
			5 kg	-	20,20	4,04	16,97	75	16 m ²	

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
408	GRAVA Tiefgrund	Fertig verdünnte	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		Lösung 1:1 mit Wasser:	0,5 l	12	10,70	21,40	8,99		59 ml (verdünnte Lösung)
		17 m ² /l, d.h. 59 ml/m ²	2,5 l	-	37,00	14,80	31,09		<i>Reichweite pro l verdünnte Lösung (Ø):</i>
			10 l	-	133,80	13,38	112,44		17 m ²
412	DUBRON Natur-Dispersions- farbe		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			1 l	-	12,50	12,50	10,50	8	125 ml
			5 l	-	45,00	9,00	37,82	40	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	82,40	8,24	69,24	80	8 m ²
		30 l	-	223,60	7,45	187,90	240		
417	ALBION Natur- Wandfarbe	Zum Mischen mit	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		424 URA- Abtön- und	1 l	-	9,20	9,20	7,73	8	125 ml
		Volltonfarbe	2,5 l	-	19,50	7,80	16,39	20	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	63,00	6,30	52,94	80	8 m ²
424	URA Abtön- und Volltonfarbe	005 Sonnengelb	0,05 l	24	4,50	90,00	3,78		
		011 Ocker	0,125 l	12	8,30	66,40	6,97		
		018 Honiggelb	0,375 l	6	12,20	32,53	10,25		
		020 Terracotta	0,75 l	6	23,50	31,33	19,75		
		024 Cognac	1 l	-	31,00	31,00	26,05		
		041 Englisch Rot	2,5 l	-	56,50	22,60	47,48		
		051 Persisch Rot	5 l	-	99,80	19,96	83,87		
		066 Brombeerrot							
		071 Umbra natur							
		081 Umbra gebrannt							
		084 Kiesel							
		085 Graublau							
		101 Schwarz							
		104 Oliv							
		106 Grasgrün							
		111 Grün							
		121 Ultramarinblau							
		211 Cremeweiß							
		440 Lindgrün							
		441 Maigrün							
442 Goldgelb									
443 Minttürkis									
444 Capriblau									
445 Blauviolett									
425	SUNNO Farbkonzentrat	005 Sonnengelb	0,05 l	24	12,00	240,00	10,08		
		011 Römischer Ocker	0,125 l	12	17,30	138,40	14,54		
		013 Goldocker							
		020 Terracotta							
		031 Sienna gebrannt							
		035 Indisch Rot							
		041 Terra di Pozzuoli							
		051 Venezianisch Rot							
		083 Mandelbraun							
		102 Ebenholz							
		110 Veroneser grüne Erde							
		121 Ultramarinblau							

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
425	SUNNO Farbkonzentrat	129 Lavendel	0,05 l	24	12,00	240,00	10,08		
		134 Violett	0,125 l	12	17,30	138,40	14,54		
		201 Weiß							
		440 Lindgrün							
		441 Maigrün							
		442 Goldgelb							
		443 Minttürkis							
		444 Capriblau							
		445 Blauviolett							
440	VEDO Wandspachtel	„Pulver“	0,5 kg	-	3,80	7,60	3,19		
			1 kg	-	6,40	6,40	5,38		
			5 kg	-	19,80	3,96	16,64		
			10 kg	-	35,60	3,56	29,92		
			25 kg	-	77,30	3,09	64,96		
450	SUNNO Pflanzenlasur	051 Resedgelb	0,05 l	24	15,30	306,00	12,86		
		052 Arnika	0,125 l	12	21,70	173,60	18,24		
		053 Coreops	0,5 l	12	63,60	127,20	53,45		
		055 Krapprot	2,5 l	-	141,20	56,48	118,66		
		056 Rosenrot							
		057 Lacrot							
		058 Pfirsichblüte							
		059 Eukalyptus							
		060 Indigoblau							
		061 Holunderblau							
		062 Mistelgrün							
		063 Isländisch Moos							
		064 Minze							
067 Catechubraun									
451	SUNNO Binder	Zum Mischen mit	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		425, 450	0,5 l	12	14,50	29,00	12,18	25	25 ml
			2,5 l	-	54,80	21,92	46,05	115	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	183,60	18,36	154,29	450	40 m ²
465	DUBRON Roll- und Streichputz		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			1 l	-	15,40	15,40	12,94	4	250 ml pro Anstrich
			5 l	-	51,60	10,32	43,36	20	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	97,00	9,70	81,51	40	4 m ²
			30 l	-	236,00	7,87	198,32	120	
471	STRUTIVOS Sumpfkalk- Feinputz		1 kg	-	6,60	6,60	5,55	1	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			7,5 kg	-	39,80	5,31	33,45	6	1,2 kg/m ²
			15 kg	-	76,00	5,07	63,87	12	<i>Reichweite pro kg (Ø):</i> 0,8 m ²

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
474	STRUTIVOS		1 l	-	8,70	8,70	7,31	5	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
	Sumpfkalk-		2,5 l	-	16,50	6,60	13,87		210 ml
	Streichputz		5 l	-	31,60	6,32	26,55	25	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	60,80	6,08	51,09	50	5 m ²
475	STRUTIVOS	005 Sonnen gelb	1 l	-	12,70	12,70	10,67	7	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
	Sumpfkalk-Farbe	018 Mais	5 l	-	43,70	8,74	36,72	33	150 ml
		020 Terracotta	10 l	-	80,40	8,04	67,56	66	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
		040 Ziegel							7 m ²
		051 Altrosa							
		058 Pfirsich							
		103 Lindgrün							
		104 Schilf							
		107 Eukalyptus							
		114 Taubenblau							
		138 Salbei							
		152 Aquamarin							
		153 Pflaume							
		162 Eisblau							
		201 Weiß							
		202 Grauweiß							
		214 Stein							
	219 Zinn								
	1214 Hellgelb								
	1234 Cognac								
	1311 Creme								
476	STRUTIVOS	005 Sonnen gelb	0,05 l	24	4,50	90,00	3,78		
	Abtönfarbe	011 Ocker	0,125 l	12	8,30	66,40	6,97		
		018 Honiggelb	0,375 l	6	12,20	32,53	10,25		
		020 Terracotta	0,75 l	6	23,50	31,33	19,75		
		024 Cognac	2,5 l	-	56,50	22,60	47,48		
		041 Englisch Rot	5 l	-	99,80	19,96	83,87		
		051 Persisch Rot							
		071 Umbra natur							
		084 Kiesel							
		091 Umbra grünlich							
		101 Schwarz							
		106 Grasgrün							
		111 Grün							
	201 Weiß								
	211 Cremeweiß								
	442 Goldgelb								
503	BILIS		0,5 kg	-	3,80	7,60	3,19	1	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
	Fliesenkleber		5 kg	-	25,20	5,04	21,18	5	ca. 1 kg
			25 kg	-	101,00	4,04	84,87	25	<i>Reichweite pro kg (Ø):</i>
								1 m ²	

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
513	DOMO Universalkleber		0,05 kg	-	3,80	76,00	3,19		Abhängig vom verwendeten
			1 kg	-	23,50	23,50	19,75		Zahnpachtel
			2,5 kg	-	48,40	19,36	40,67		
			10 kg	-	164,00	16,40	137,82		
			30 kg	-	440,00	14,67	369,75		
535	LAVO Tapetenkleister		0,2 kg	-	7,20	36,00	6,05	24	Verbrauch pro m ² (Ø):
			0,5 kg	-	14,90	29,80	12,52	60	9 g Reichweite pro kg (Ø): 111 m ²
539	TEKNO Öl-Wachs-Entferner		0,5 l	12	8,80	17,60	7,39		
548	TAROS WC-Reiniger		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		
			0,5 l	12	8,80	17,60	7,39		
			2,5 l	-	36,40	14,56	30,59		
551	LATIS Intensivreiniger		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		
			0,5 l	12	7,30	14,60	6,13		
			2,5 l	-	25,70	10,28	21,60		
553	BARSO Reinigungöl		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		
			0,1 l	12	7,50	75,00	6,30		
			0,25 l	12	12,00	48,00	10,08		
			0,75 l	6	25,00	33,33	21,01		
			2,5 l	4	65,90	26,36	55,38		
			10 l	-	212,80	21,28	178,82		
554	TAKETI Abbeizer		1 kg	-	16,50	16,50	13,87		
			2,5 kg	-	35,70	14,28	30,00		
555	TEKNO Reinigungs- und Bleichmittel		0,5 l	-	7,50	15,00	6,30		
			1,0 l	-	13,10	13,10	11,01		
			2,5 l	-	32,00	12,80	26,89		
556	TRENA Neutralreiniger		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		
			0,25 l	12	6,20	24,80	5,21		
			1 l	12	11,70	11,70	9,83		
			2,5 l	-	25,70	10,28	21,60		
			30 l	-	278,00	9,27	233,61		
557	TRENA Neutralreiniger		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		
			0,25 l	12	6,20	24,80	5,21		
			1 l	12	11,70	11,70	9,83		
			2,5 l	-	25,70	10,28	21,60		
			30 l	-	278,00	9,27	233,61		
559	GLANOS Pflegeemulsion		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		
			0,25 l	12	8,00	32,00	6,72		
			1 l	12	16,00	16,00	13,45		
			2,5 l	-	34,50	13,80	28,99		
560	DRYADEN Möbel-Politur		0,1 l	12	7,30	73,00	6,13	10	Verbrauch pro m ² (Ø):
			0,25 l	12	14,00	56,00	11,76	20	10 ml
			0,75 l	6	29,40	39,20	24,71	75	Reichweite pro l (Ø): 100 m ²

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
567	ALIS Teak-Öl	Für innen und außen	0,1 l	12	9,50	95,00	7,98		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		Ohne UV-Schutz	0,25 l	12	19,50	78,00	16,39	4	1. Auftrag 33 ml
			0,75 l	6	40,50	54,00	34,03	17	2. Auftrag 12 ml
			2,5 l	4	106,70	42,68	89,66	56	<i>Reichweite pro l (Ø):</i> 1. Auftrag 30 m ² 2. Auftrag 84 m ²
571	DRYADEN Schutz-Emulsion		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	12	13,60	54,40	11,43	6	42 ml
			0,5 l	12	19,20	38,40	16,13	12	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	262,50	26,25	220,59	240	24 m ²
572	ARDVOS Politur		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	-	13,50	54,00	11,34		71 ml
			0,75 l	-	26,20	34,93	22,02		<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			2,5 l	-	68,40	27,36	57,48		14 m ²
			10 l	-	221,00	22,10	185,71		
			30 l	-	617,00	20,57	518,49		
573	SNADO Schuhcreme	002 Farblos	0,05 l	24	6,70	134,00	5,63		
		061 Braun							
		101 Schwarz							
574	LANJA Leder-Lotion		0,05 l	-	5,70	114,00	4,79		
			0,25 l	12	12,50	50,00	10,50		
576	ALIS Robinienöl		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	12	14,60	58,40	12,27	6	44 ml
			0,75 l	6	28,60	38,13	24,03	17	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
579	ALIS Terrassenöl Auch für Bambus geeignet.	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		(ohne UV Schutz)	0,375 l	6	20,20	53,87	16,97	2	1. Auftrag 140 ml
		022 Buchsbaum	0,75 l	6	32,50	43,33	27,31	4	2. Auftrag 30 ml
		048 Kastanie	2,5 l	4	86,30	34,52	72,52	15	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
		052 Brasil	5 l	-	165,30	33,06	138,91	30	1. Auftrag 7 m ²
		062 Nussbaum	10 l	-	278,00	27,80	233,61	60	2. Auftrag 34 m ²
		064 Walnuss	30 l	-	777,00	25,90	652,94	180	
		068 Teak hell							
		069 Tabak							
		072 Eiche							
		101 Schwarz							
		212 Lichtgrau							
		439 Bongossi							
		554 Oregon Pine							
		593 Lärche							
		748 Schiefergrau							
794 Achatgrau									
922 Silbergrau									
1122 Espresso									
1124 Grauweide									
1125 Sesam									
1126 Sienna									

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
581-1	VELIO Pflugeset	375, 556, Schleifvlies, Baumwolltuch	2 x 0,05 l	8,00		6,72		
581-2	VELIO Pflugeset	572, 556, Baumwolltuch	2 x 0,05 l	8,00		6,72		
581-13	VELIO Pflugeset	556, 243, Baumwolltuch	2 x 0,05 l	8,00		6,72		
582-6	VELIO Pflugeset	556, 559, Baumwolltuch	2 x 0,05 l	8,00		6,72		
582-11	VELIO Pflugeset	560, 375, Baumwolltuch, Bürste	2 x 0,1 l	11,50		9,66		
582-12	VELIO Pflugeset	560, 375, 556, Baumwolltuch	3 x 0,1 l	17,60		14,79		
582-14	VELIO Pflugeset	266, 375, Schleifvlies, Baumwolltuch	2 x 0,05 l	8,00		6,72		
583-2	VELIO Pflugeset	266, 560, Schleifvlies, Baumwolltuch	2 x 0,05 l	8,00		6,72		
583-10	VELIO Pflugeset	281-062, 276, Schleifvlies, Baumwolltuch	2 x 0,05 l	8,00		6,72		
586	VELIO Pflugeset	567, 1806, Schleifvlies, Baumwolltuch	2 x 0,25 l	23,30		19,58		
586-6	VELIO Pflugeset	567, Baumwolltuch	1 x 0,25 l	16,50		13,87		
586-8	VELIO Pflugeset	576, 1806, Baumwolltuch, Bürste	2 x 0,25 l	26,30		22,10		
587-2	VELIO Pflugeset	266, 556, Schleifvlies, Baumwolltuch	2 x 0,05 l	8,00		6,72		
587-10	VELIO Pflugeset	2x 266, Schleifvlies, Baumwolltuch	2 x 0,05 l	8,00		6,72		
587-20	VELIO Pflugeset	241-002, 556, Baumwolltuch	2 x 0,05 l	8,00		6,72		
587-24	VELIO Pflugeset	556, 559, Baumwolltuch	2 x 0,05 l	8,00		6,72		
594	VELIO Pflugeset	264, 375, Schleifvlies, Baumwolltuch	2 x 0,25 l	23,90		20,08		
594-2	VELIO Pflugeset	244-002, 556, Schleifvlies, Baumwolltuch	2 x 0,05 l	8,00		6,72		
595-4	VELIO Pflugeset	244-002, 560, Baumwolltuch, Bürste	2 x 0,25 l	26,30		22,10		

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
595-7	VELIO	1865,	1 x 0,25 l		13,70		11,51		
	Pflegeset	Schleifvlies, Baumwolltuch							
595-9	VELIO	241-002, 375,	2 x 0,05 l		8,00		6,72		
	Pflegeset	Schleifvlies, Baumwolltuch							
595-10	VELIO	241-002,	1 x 0,25 l		15,40		12,94		
	Pflegeset	Schleifvlies, Baumwolltuch							
597-4	VELIO	242, 1878,	2 x 0,05 l		8,00		6,72		
	Pflegeset	Schleifvlies, Baumwolltuch							
597-6	VELIO	250-204,1878,	2 x 0,05 l		8,00		6,72		
	Pflegeset	Schleifvlies, Baumwolltuch							
607	GORGO	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
	Bodenfarbe	011 Ocker	0,375 l	6	23,80	63,47	20,00	3	1. Auftrag 100 ml
		012 Beige, RAL 1001	0,75 l	6	38,20	50,93	32,10	5	2. Auftrag 53 ml
		051 Persisch Rot, RAL 3009	2,5 l	-	98,30	39,32	82,61	16	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
		101 Schwarz, RAL 9017	5 l	-	177,50	35,50	149,16	33	1. Auftrag 10 m ²
		111 Grün, RAL 6001							2. Auftrag 19 m ²
		115 Farngrün, RAL 6025							
		117 Maigrün, RAL 6017							
		124 Bauernblau							
		129 Pastellgrün, RAL 6034							
		201 Weiß, RAL 9016							
		212 Lichtgrau, RAL 7035							
		213 Steingrau, RAL 7030							
		214 Graubeige, RAL 1019							
		215 Staubgrau, RAL 7037							
		219 Anthrazitgrau, RAL 7016							
		227 Betongrau, RAL 7023							
		922 Silbergrau, RAL 7001							
610	TUNNA	Seidenglänzend	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
	Fußbodenlack		0,75 l	6	33,70	44,93	28,32	8	1. Auftrag 56 ml
			5 l	-	156,00	31,20	131,09	51	2. Auftrag 42 ml
			10 l	-	286,70	28,67	240,92	100	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
									1. Auftrag 18 m ²
									2. Auftrag 24 m ²
611	TUNNA	Glänzend	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
	Klarlack		0,75 l	6	33,70	44,93	28,32	8	1. Auftrag 59 ml
			5 l	-	156,00	31,20	131,09	47	2. Auftrag 47 ml
			10 l	-	286,70	28,67	240,92	100	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
									1. Auftrag 18 m ²
									2. Auftrag 24 m ²

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise	
617	GORGO	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>	
		Steinlasur	062 Nussbaum	0,125 l	12	9,30	74,40	7,82	6	44 ml
		064 Walnuss	0,375 l	6	15,90	42,40	13,36	17	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>	
		069 Tabak	0,75 l	6	26,80	35,73	22,52	56	15 – 30 m ²	
		076 Eiche	2,5 l	4	70,20	28,08	58,99			
		082 Palisander	10 l	-	234,00	23,40	196,64			
		102 Ebenholz	30 l	-	649,00	21,63	545,38			
		126 Kornblume								
		202 Weiß								
		212 Lichtgrau								
219 Blaugrau										
418 Avocado										
618	REMIO	Verhindert Durchschlagen	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>	
		Sperrgrund	farbiger Verunreinigungen	0,75 l	6	25,80	34,40	21,68	8	100 ml
				2,5 l	-	67,70	27,08	56,89	25	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
				10 l	-	226,00	22,60	189,92	100	10 m ²
		30 l	-	626,00	20,87	526,05	300			
626	MENOS	Vorstreichfarbe	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>	
				0,375 l	6	16,90	45,07	14,20		80 ml
				0,75 l	6	29,90	39,87	25,13		<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
				2,5 l	-	70,20	28,08	58,99		10-15 m ²
		5,0 l	-	125,00	25,00	105,04				
628	ANAVO	Für innen	0,45 kg	-	20,90	46,44	17,56			
		Porenfüller	1,5 kg	-	49,70	33,13	41,76			
629	VINDO	Für innen und außen	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>	
		Decklack	011 Ocker	0,125 l	-	9,30	74,40	7,82	3	50 ml
			041 Englisch Rot	0,375 l	6	24,60	65,60	20,67	8	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			051 Persisch Rot	0,75 l	6	39,50	52,67	33,19	15	20 m ²
			071 Umbra natur	2,5 l	-	102,00	40,80	85,71	50	
			081 Umbra gebrannt	5 l	-	184,00	36,80	154,62	100	
			101 Schwarz	30 l	-	959,00	31,97	805,88	600	
			111 Grün							
			121 Ultramarinblau							
			124 Bauernblau							
	128 Capriblau									
	201 Weiß									
	212 Lichtgrau									
645	CANTO	Ohne ätherische Öle	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>	
		Weißlack	0,375 l	6	24,60	65,60	20,67	5	77 ml	
			0,75 l	6	39,50	52,67	33,19	10	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>	
			2,5 l	-	102,00	40,80	85,71	30	13 m ²	
		5 l	-	184,00	36,80	154,62	65			
650	VINDO	201 Weiß	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>	
		Decklack	Ohne ätherische Öle	0,125 l	12	9,30	74,40	7,82	3	50 ml
				0,75 l	6	39,50	52,67	33,19	15	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
				2,5 l	-	102,00	40,80	85,71	50	20 m ²
		5 l	-	184,00	36,80	154,62	100			

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
673	AMELLOS Weidezaun-Farbe	050 Schilfgrün	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		051 Schwedenrot	0,75 l	6	38,00	50,67	31,93	17	44 ml
		071 Hellbraun	2,5 l	-	99,90	39,96	83,95	55	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
		081 Braun	5 l	-	180,00	36,00	151,26	113	23 m ²
		101 Schwarz	30 l	-	844,50	28,15	709,66	675	
674	AMELLOS Wetterfarbe Halbdeckend Für außen	013 Carnaubagelb	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		051 Persisch Rot	0,75 l	6	38,00	50,67	31,93	17	44 ml
		081 Umbra gebrannt	2,5 l	-	99,90	39,96	83,95	55	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
		101 Schwarz	5 l	-	180,00	36,00	151,26	113	23 m ²
		111 Grün	30 l	-	844,50	28,15	709,66	675	
		114 Lindgrün							
692	CANTO Mattlack Für innen	005 Sonnengelb	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		011 Ocker	0,375 l	6	24,60	65,60	20,67	8	50 ml
		041 Englisch Rot	0,75 l	6	39,50	52,67	33,19	15	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
		051 Persisch Rot	2,5 l	-	102,00	40,80	85,71	50	20 m ²
		083 Kupferbraun	5 l	-	184,00	36,80	154,62	100	
		101 Schwarz	30 l	-	959,00	31,97	805,88	600	
		111 Grün							
		128 Capriblau							
		201 Weiß							
		440 Lindgrün							
		442 Goldgelb							
		580 Cremeweiß							
		698	SAMO Möbelfarbe Für innen	204 Weiß	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19
580 Cremeweiß	0,375 l			6	19,20	51,20	16,13	5	80 ml
645 Lichtgrau	0,75 l			6	30,50	40,67	25,63	10	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
648 Schlamm	2,5 l			-	79,20	31,68	66,55	30	13 m ²
895 Honiggelb	5 l			-	141,00	28,20	118,49	60	
899 Rose									
900 Blaugrau									
903 Minze									
916 Salbei									
970 Pistazie									
701	LANDIS Schellack	Glänzend	1 l	6	48,80	48,80	41,01	14	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			2,5 l	-	105,80	42,32	88,91	35	71 ml
			10 l	-	347,00	34,70	291,60	140	<i>Reichweite pro l (Ø):</i> 14 m ²
706	BELOS Schellack	Samtglänzend	1 l	6	48,80	48,80	41,01	14	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			2,5 l	-	105,80	42,32	88,91	35	71 ml
			10 l	-	347,00	34,70	291,60	140	<i>Reichweite pro l (Ø):</i> 14 m ²
709	TREBO Schellack	Rotbraun	1 l	6	44,50	44,50	37,39	14	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			2,5 l	-	95,20	38,08	80,00	35	71 ml
			10 l	-	310,00	31,00	260,50	140	<i>Reichweite pro l (Ø):</i> 14 m ²
710	KIROS Verdünnung	Zum Reinigen der Geräte	0,5 l	12	10,70	21,40	8,99		
			5 l	-	60,70	12,14	51,01		
			10 l	-	110,70	11,07	93,03		

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise
718	LANDIS Schellack- Grundierung	Für Schränke innen	1 l	6	34,20	34,20	28,74	27	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i> 1. Auftrag 60 ml 2. Auftrag 25 ml <i>Reichweite pro l (Ø):</i> 1. Auftrag 17 m ² 2. Auftrag 40 m ²
			2,5 l	-	74,50	29,80	62,61	68	
			10 l	-	244,00	24,40	205,04	270	
			30 l	-	678,00	22,60	569,75	810	
720	KIROS Verdünnung	Zum Verdünnen der Schellacke	0,5 l	12	10,70	21,40	8,99		
			5 l	-	60,70	12,14	51,01		
			30 l	-	305,80	10,19	256,97		
724	BASKO Grundierung PCP	002 Farblos	0,5 l	-	19,90	39,80	16,72	4 - 7	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i> 91 ml <i>Reichweite pro l (Ø):</i> 11 m ²
			2,5 l	-	92,00	36,80	77,31	20 - 35	
			10 l	-	293,50	29,35	246,64	80 - 140	
			30 l	-	828,00	27,60	695,80		
725	BASKO Fugenkitt		0,375 kg		22,40	59,73	18,82		
			2,5 kg		79,20	31,68	66,55		
730	BASKO Absperrlack für Profis	002 Honigtönend	1 l	6	102,00	102,00	85,71	8 - 11	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i> 105 ml <i>Reichweite pro l (Ø):</i> 10 m ²
		062 Grün	2,5 l	-	227,80	91,12	191,43	20 - 28	
		067 Rotbraun	10 l	-	742,50	74,25	623,95	80 - 110	
			30 l	-	2028,00	67,60	1704,20	240 - 330	
735	VARTO Schellack	Als Abschlussbe- schichtung	1,0 l	6	60,20	60,20	50,59	12 - 16	<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i> 71 ml <i>Reichweite pro l (Ø):</i> 14 m ²
		z.B. auf Fenstern	2,5 l	-	130,80	52,32	109,92	30 - 40	
			10 l	-	429,50	42,95	360,92	120 - 160	
			30 l	-	1171,00	39,03	984,03	360 - 480	
740	BASKO Absperrlack	002 Honigtönend	1 l	6	60,20	60,20	50,59	10 - 14	
			2,5 l	-	130,80	52,32	109,92	25 - 35	
			10 l	-	429,50	42,95	360,92	100 - 140	
			30 l	-	1171,00	39,03	984,03	300 - 420	
760	KUNOS Politur		0,05 l	-	3,80	76,00	3,19		
			0,75 l	-	35,00	46,67	29,41		
			2,5 l	-	92,20	36,88	77,48		
			10 l	-	297,00	29,70	249,58		
775	ALBANTO Korkfarbe	011 Maisgelb	0,05 l	24	4,20	84,00	3,53		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i> 56 ml <i>Reichweite pro l (Ø):</i> 18 - 20 m ²
		034 Rot	1 l	-	45,40	45,40	38,15	18	
		051 Oxidrot	2,5 l	-	87,30	34,92	73,36	45	
		101 Schwarz	10 l	-	164,50	16,45	138,24		
		111 Grün							
		115 Dunkelgrün							
		134 Pink							
778	ALBANTO Farb-Bindemittel	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i> 56 ml <i>Reichweite pro l (Ø):</i> 18 - 20 m ²
			1 l	-	30,00	30,00	25,21	18	
			2,5 l	-	62,00	24,80	52,10	45	
799	ALBANTO Korksiegel	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		
			0,75 l	6	38,00	50,67	31,93	9	
			2,5 l	-	99,90	39,96	83,95	27	
			10 l	-	326,00	32,60	273,95	110	
997	LEVO Pinselreiner		0,5 l	12	10,70	21,40	8,99		
			1 l	6	15,90	15,90	13,36		
			5 l	-	60,70	12,14	51,01		
			10 l	-	111,80	11,18	93,95		

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton/Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l/kg in €	Netto VK Preis in €	Reich- weite in m ² (Ø)	Besonderheiten
1021	BELJA	005 Sonnengelb	0,05 l	-	4,20	84,00	3,53	Farbenfrohe,matte Gestaltung auf Seide, Baumwolle, Leinen	
		Stoffmalifarben	011 Maisgelb	0,125 l	-	8,30	66,40		6,97
		034 Rot	1 l	-	45,40	45,40	38,15		
		038 Orange							
		041 Korallenrot							
		042 Kupferbraun							
		051 Oxidrot							
		052 Orangebraun							
		060 Indigoblau							
		082 Nussbraun							
		101 Schwarz							
		111 Grasgrün							
		122 Ultramarinblau							
		201 Deckweiß							
202 Weiß									
1022	BELJA	12 Farben nach Wahl		Set	27,50		23,11	Farbenfrohe,matte Gestaltung auf Seide, Baumwolle, Leinen	
	Stoffmalifarben-Set	Farbauswahl siehe Farbtöne BELJA Nr. 1021	12 x 0,05 l						
1024	BELJA	8 Farben nach Wahl		Set	32,90		27,65	Farbenfrohe,matte Gestaltung auf Seide, Baumwolle, Leinen	
	Stoffmalifarben-Set	Farbauswahl siehe Farbtöne BELJA Nr. 1021	8 x 0,125 l						
1094	VIDA	Weiß, Schwarz, Rot, Sonnengelb, Blau, Grün		Set	11,50		9,66	Farbenfrohe Bemalung von Gesicht und Körper	
	Naturschminke-Set		6 x 0,05 l						
1095	VIDA	005 Sonnengelb		Set	12,40		10,42	Farbenfrohe Bemalung von Gesicht und Körper	
		Naturschminke-Set	011 Ocker	6 x 0,05 l					
		(Farbauswahl)	021 Roter Ocker						
		034 Rot							
		038 Orange							
		101 Schwarz							
		114 Dunkelgrün							
		121 Blau							
		123 Hellblau							
		134 Pink							
		153 Violett							
		201 Weiß							
1097	VIDA	Sonnengelb, Ocker, Roter Ocker, Rot, Orange, Schwarz, Dunkelgrün, Blau, Hellblau, Pink, Violett, Weiß		Set	21,30		17,90	Farbenfrohe Bemalung von Gesicht und Körper	
	Naturschminke-Set		12 x 0,05 l						
1098	VIDA	005 Sonnengelb		Nachfülltopf	2,00		1,68	Farbenfrohe Bemalung von Gesicht und Körper	
		Naturschminke	011 Ocker	0,05 l	7,80		6,55		
		021 Roter Ocker							
		034 Rot							
		038 Orange							
		101 Schwarz							
		114 Dunkelgrün							
		121 Blau							
		123 Hellblau							
		134 Pink							
		153 Violett							
		201 Weiß							

Prod.-Nr.	Farbton	Inhalt in g	Brutto VK Preis in €	Netto VK Preis in €	Brutto Preis pro kg in €	Reichweite in kg Stoff	Besonderheiten
Färbeset für Wolle und Seide							
1400	WEJA	Mango	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	
			250	13,80	11,60	0,5 – 1,5	
			1000	45,50	38,24	2,0 – 6,0	
1401	WEJA	Resed-Gelb	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	
			250	13,80	11,60	0,5 – 1,5	
			1000	45,50	38,24	2,0 – 6,0	
1402	WEJA	Lac-Rot	50	18,20	15,29	0,1 – 0,3	
			250	50,50	42,44	0,5 – 1,5	
			1000	155,50	130,67	2,0 – 6,0	
1403	WEJA	Nuss-Creme	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	
			250	11,00	9,24	0,5 – 1,5	
			1000	34,00	28,57	2,0 – 6,0	
1404	WEJA	Catechu-Rotbraun	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	
			250	8,00	6,72	0,5 – 1,5	
			1000	24,00	20,17	2,0 – 6,0	
1405	WEJA	Krapp-Apricot	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	
			250	11,00	9,24	0,5 – 1,5	
			1000	34,00	28,57	2,0 – 6,0	
1406	WEJA	Holunder-Blau	50	8,00	6,72	0,1 – 0,3	
			250	21,60	18,15	0,5 – 1,5	
			1000	77,50	65,13	2,0 – 6,0	
1408	WEJA	Indigo-Blau	125	33,70	28,32	0,25 – 1,0	Nicht geeignet für Waschmaschinenfärbung
			1000	149,00	125,21	2,0 – 8,0	
1409	WEJA	Anthrazit	50	8,00	6,72	0,1 – 0,3	
			250	21,60	18,15	0,5 – 1,5	
			1000	77,50	65,13	2,0 – 6,0	
1420	WEJA	Oliv-Grün	50	8,00	6,72	0,1 – 0,3	
			250	21,60	18,15	0,5 – 1,5	
			1000	77,50	65,13	2,0 – 6,0	
Färbeset für Baumwolle und Leinen							
1410	WEJA	Mango	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	
			250	13,80	11,60	0,5 – 1,5	
			1000	45,50	38,24	2,0 – 6,0	
1411	WEJA	Resed-Gelb	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	wenig Stoff – kräftige Farbtöne
			250	13,80	11,60	0,5 – 1,5	
			1000	45,50	38,24	2,0 – 6,0	
1412	WEJA	Lac-Rot	50	18,20	15,29	0,1 – 0,3	viel Stoff – Pastelltöne
			250	50,50	42,44	0,5 – 1,5	
			1000	155,50	130,67	2,0 – 6,0	
1413	WEJA	Nuss-Creme	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	
			250	11,00	9,24	0,5 – 1,5	
			1000	34,00	28,57	2,0 – 6,0	
1414	WEJA	Catechu-Rotbraun	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	
			250	8,00	6,72	0,5 – 1,5	
			1000	24,00	20,17	2,0 – 6,0	

Prod.-Nr.	Farbton	Inhalt in g	Brutto VK Preis in €	Netto VK Preis in €	Brutto Preis pro kg in €	Reichweite in kg Stoff	Besonderheiten
1415	WEJA	Krapp-Apricot	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	
			250	11,00	9,24	0,5 – 1,5	
			1000	34,00	28,57	2,0 – 6,0	
1416	WEJA	Holunder-Blau	50	8,00	6,72	0,1 – 0,3	
			250	21,60	18,15	0,5 – 1,5	
			1000	77,50	65,13	2,0 – 6,0	
1418	WEJA	Indigo-Blau	125	33,70	28,32	0,25 – 1,0	wenig Stoff – kräftige Farbtöne
			1000	149,00	125,21	2,0 – 8,0	Nicht geeignet für Waschmaschinenfärbung
1419	WEJA	Anthrazit	50	8,00	6,72	0,1 – 0,3	
			250	21,60	18,15	0,5 – 1,5	
			1000	77,50	65,13	2,0 – 6,0	
1430	WEJA	Oliv-Grün	50	8,00	6,72	0,1 – 0,3	viel Stoff – Pastelltöne
			250	21,60	18,15	0,5 – 1,5	
			1000	77,50	65,13	2,0 – 6,0	

Färbeset für Hanf

1490	WEJA	Mango	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	
			250	13,80	11,60	0,5 – 1,5	
			1000	45,50	38,24	2,0 – 6,0	
1491	WEJA	Resed-Gelb	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	
			250	13,80	11,60	0,5 – 1,5	
			1000	45,50	38,24	2,0 – 6,0	
1492	WEJA	Lac-Rot	50	18,20	15,29	0,1 – 0,3	
			250	50,50	42,44	0,5 – 1,5	
			1000	155,50	130,67	2,0 – 6,0	
1493	WEJA	Nuss-Creme	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	
			250	11,00	9,24	0,5 – 1,5	
			1000	34,00	28,57	2,0 – 6,0	
1494	WEJA	Catechu-Rotbraun	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	wenig Stoff – kräftige Farbtöne
			250	8,00	6,72	0,5 – 1,5	
			1000	24,00	20,17	2,0 – 6,0	
1495	WEJA	Krapp-Apricot	50	5,40	4,54	0,1 – 0,3	viel Stoff – Pastelltöne
			250	11,00	9,24	0,5 – 1,5	
			1000	34,00	28,57	2,0 – 6,0	
1496	WEJA	Holunder-Blau	50	8,00	6,72	0,1 – 0,3	
			250	21,60	18,15	0,5 – 1,5	
			1000	77,50	65,13	2,0 – 6,0	
1498	WEJA	Indigo-Blau	125	33,70	28,32	0,25 – 1,0	Nicht geeignet für Waschmaschinenfärbung
			1000	149,00	125,21	2,0 – 8,0	
1499	WEJA	Anthrazit	50	8,00	6,72	0,1 – 0,3	
			250	21,60	18,15	0,5 – 1,5	
			1000	77,50	65,13	2,0 – 6,0	
1470	WEJA	Oliv-Grün	50	8,00	6,72	0,1 – 0,3	
			250	21,60	18,15	0,5 – 1,5	
			1000	77,50	65,13	2,0 – 6,0	

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise/ Besonderheiten
1703	LINN Badmöbelöl	Für wasserfeste glänzende Oberflächen	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,375 l	6	23,80	63,47	20,00	5,0	1. Auftrag 56 ml
			0,75 l	6	38,00	50,67	31,93	10,0	2. Auftrag 16 ml
			2,5 l	4	99,90	39,96	83,95	30,0	3. Auftrag 11 ml
			10 l	-	326,00	32,60	273,95	120,0	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			30 l	-	899,00	29,97	755,46	360,0	1. Auftrag 18 m ² 2. Auftrag 63 m ² 3. Auftrag 90 m ²
1718	KOIMOS Spritzöl	Für industrielle Fertigung	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
		Für Buche	0,75 l	6	38,00	50,67	31,93	48,0	16 ml
			2,5 l	4	99,90	39,96	83,95	130,0	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			10 l	-	326,00	32,60	273,95	650,0	63 m ²
			30 l	-	899,00	29,97	755,46	1950,0	
1780	FUNGIVER Schimmel- pilzentferner	Vernichtet Schimmelpilze und Sporen	0,05 l	-	3,80	76,00	3,19		<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			0,5 l	12	23,50	47,00	19,75	4 - 6	10 m ²
			2,5 l	-	89,50	35,80	75,21	20 - 30	
			10 l	-	332,70	33,27	279,58	80 - 120	
1806	GLOUROS Reiniger	Für Holz und mineralische Untergründe innen und außen	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		
			0,25 l	12	5,80	23,20	4,87		
			1 l	12	10,30	10,30	8,66		
			10 l	-	76,20	7,62	64,03		
			30 l	-	224,00	7,47	188,24		
1808	GLOUROS Zementschleier- entferner	Fliesen, frei von Kalk etc.	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		
			1 l	12	10,30	10,30	8,66		
			5 l	-	41,80	7,62	35,13		
			30 l	-	224,00	7,47	188,24		
1822	LANJA Lederpflege		0,05 l	-	4,90	98,00	4,12		
			0,25 l	-	10,80	43,20	9,08		
1845	GLOUROS Glasreiniger		0,5 l	-	5,70	11,40	4,79		
			1,0 l	-	7,30	7,30	6,13		
			2,5 l	-	16,00	6,40	13,45		
			5 l	-	26,20	5,24	22,02		
			30 l	-	146,90	4,90	123,45		
1862	KUNOS Fußbodenpflege	002 Farblos	0,1 l	12	7,50	75,00	6,30		<i>Verbrauch pro m² (Ø):</i>
			0,25 l	12	14,40	57,60	12,10	34,0	6 ml
			0,75 l	6	33,00	44,00	27,73	126,0	<i>Reichweite pro l (Ø):</i>
			2,5 l	-	86,30	34,52	72,52	415,0	167 m ²
			10 l	-	271,00	27,10	227,73	1660,0	
1868	GLOUROS Sanitärreiniger		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		
			0,5 l	12	9,00	18,00	7,56		
			2,5 l	-	37,80	15,12	31,76		
1874	LATIS Nadelholzlauge		0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		
			0,5 l	12	8,40	16,80	7,06		
			2,5 l	-	34,30	13,72	28,82		
			5 l	-	68,30	17,26	57,39		
			10 l	-	126,00	12,60	105,88		

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	VE	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l / kg in €	Netto VK Preis in €	Reichweite in m ² (Ø)	Verarbeitungshinweise/ Besonderheiten
1875	LATIS Kokosölseife	002 Farblos	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		
		204 Weiß	0,5 l	12	8,40	16,80	7,06		
			2,5 l	-	35,50	14,20	29,83		
			5 l	-	68,30	13,66	57,39		
1876	LATIS Naturwachsseife	002 Farblos/leicht milchig	0,05 l	24	3,80	76,00	3,19		
		201 Weißlich	1,0 l	-	19,00	19,00	15,97		
			2,5 l	-	40,00	16,00	33,61		
			10,0	-	155,00	15,50	130,25		
1878	KUNOS Pflege	005 l	24	3,80	76,00	3,19			Verbrauch pro m ² (Ø):
		0,25 l	12	14,30	57,20	12,02	20,0	10 ml	
		0,75 l	6	33,00	44,00	27,73	75,0	Reichweite pro l (Ø):	
		2,5 l	-	86,30	34,52	72,52	250,0	100 m ²	
		10 l	-	271,00	27,10	227,73	1000,0		
8101-	TOGIS	8101 Deckweiß	0,05 l	24	4,20	84,00	3,53		
8170	Textil-Druckfarbe	8102 Weiß	0,125 l	-	8,30	66,40	6,97		
		8105 Schwarz	1 l	-	45,40	45,40	38,15		
		8111 Maisgelb	2,5 l	-	87,30	34,92	73,36		RAL 1006
		8115 Sonnengelb	10 l	-	164,50	16,45	138,24		
		8122 Orange-Braun							RAL 8023
		8131 Korallenrot							RAL 3016
		8132 Kupferbraun							RAL 8004
		8133 Oxidrot							RAL 3009
		8134 Rot							
		8138 Orange							
		8140 Grasgrün							RAL 6010
8150 Ultramarinblau									
8159 Indigoblau									
8170 Nussbraun								RAL 8011	
8160	TOGIS Binder	0,05 l	24	3,80	78,00	3,19			
		1 l	-	29,20	29,20	24,54			
		2,5 l	-	64,60	25,84	54,29			
		10 l	-	120,40	12,04	101,18			
8161	TOGIS Verdicker	0,05 kg	-	3,80	76,00	3,19			
		0,4 kg	-	29,80	74,50	25,04			
		2 kg	-	146,50	73,25	123,11			

Prod.-Nr.	Produktname	Farbton / Besonderheiten	Inhalt	Brutto VK Preis in €	Brutto Preis pro l/kg in €	Netto VK Preis in €	
Nahrungsergänzung			(Nahrungsergänzung mit 7 % MwSt.)				
3000	COLONY Speiseleinöl	Kaltgepresst, aus kontrolliertem Anbau.	0,05 l	3,70	74,00	3,46	
			0,125 l	5,80	46,40	5,42	
			0,25 l	10,70	42,80	10,00	
			0,5 l	13,00	26,00	12,15	
4900	COLONY Leinöl für Pferde	Kaltgepresst, aus kontrolliertem Anbau.	0,05 l	4,00	80,00	3,74	
			1 l	9,90	9,90	9,25	
			5 l	37,80	7,56	35,33	
4905	COLONY Leinöl für Hunde	Kaltgepresst, aus kontrolliertem Anbau.	0,125 l	5,80	46,40	5,42	
			0,25 l	10,70	42,80	10,00	
			0,5 l	13,00	26,00	12,15	
4920	COLONY Leinkuchen	Als Zusatzfutter. Kleinkrümelige Konsistenz.	5,0 kg	5,20	1,04	4,86	
			10 kg	10,30	1,03	9,63	
			25 kg	22,40	0,90	20,93	
Hufpflege							
4516	COLONY Hufbalsam		0,05 l	3,80	76,00	3,19	
			1 l	32,00	32,00	26,89	
4521	COLONY Huföl	Lorbeeröl, Rizinusöl, Leinöl	0,05 l	3,80	76,00	3,19	
			1 l	41,80	41,80	35,13	
Lederpflege							
4502	AMBIS Sattelseife		0,05 l	3,80	76,00	3,19	
			0,25 l	9,20	36,80	7,73	
			1 l	25,80	25,80	21,68	
4542	AMBIS Lederfett		0,05 l	3,80	76,00	3,19	
			0,25 l	9,20	36,80	7,73	
4547	AMBIS Lederpflegeöl		0,05 l	3,80	76,00	3,19	
			0,25 l	10,80	43,20	9,08	
			1 l	27,50	27,50	23,11	
4548	AMBIS Stiefelcreme	002 Farblos	0,05 l	6,30	126,00	5,29	
		101 Schwarz	0,1 l	11,20	112,00	9,41	
Koppellasuren							
229	DONNOS Koppellasuren Nur für gewerbliche Verarbeiter	068 Teak hell	Mit Verbissschutz.	0,05 l	3,80	76,00	3,19
		087 Eiche hell		0,75 l	16,60	22,13	13,95
		101 Schwarz		5 l	75,80	15,16	63,70
				10 l	142,60	14,26	119,83
				30 l	394,00	13,13	331,09
229	DONNOS Koppellasuren Nur für gewerbliche Verarbeiter	103 Dunkelbraun	Mit Verbissschutz.	0,05 l	3,80	76,00	3,19
				0,75 l	14,80	19,73	12,44
				5 l	67,70	13,54	56,89
				10 l	127,30	12,73	106,97
				30 l	352,50	11,75	296,22

Für Ihre Notizen:



Pflanzen.Farbe.Leben

www.livos.de